
 

 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos  

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos  

susisiekimo plėtros programos pažangos  

priemonės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti  

alternatyviųjų degalų naudojimą transporto  

sektoriuje“ aprašo  

4 priedas 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS SUSISIEKIMO 

PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 10-001-06-01-01 „SKATINTI ALTERNATYVIŲJŲ DEGALŲ NAUDOJIMĄ 

TRANSPORTO SEKTORIUJE“ VEIKLOS „TARŠIŲ LENGVOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M1 IR N1 KLASĖS) PAKEITIMO Į VISAI 

NETARŠIAS (ELEKTRA ARBA VANDENILIU VAROMAS) SKATINIMAS“ POVEIKLĖS „GRYNŲJŲ ELEKTROMOBILIŲ ARBA 

VANDENILIU VAROMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMO VIEŠAJAM SEKTORIUI SKATINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 
 

 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervenci-

nės 

priemonės 

kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiria-

ma veikla 

ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindi-

nės 

teritorinės 

srities 

kodas (-ai) 

Ekonomi- 

nės veiklos 

kodas (-ai) 

Europos 

socialinio 

fondo + 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Nepanau-

dotos 

Ekonomi-

kos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo 

priemonės 

lėšos 

(Taip / Ne) 

1.3. Grynųjų 

elektromobilių 

arba vandeniliu 

varomų 

transporto 

priemonių 

įsigijimo 

viešajam  

sektoriui 
skatinimas  

Ekonomikos 

gaivinimo ir 

atsparumo 

didinimo planas 

„Naujos kartos 

Lietuva“ (toliau 

– EGADP) 

 

B.2 B.1.2 

 

B.1.2.1 074 – – – – – – Ne 



2 

 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Įsigytų ir Lietuvoje registruotų 

netaršių transporto priemonių 

skaičius 

P.S.1.1032 

(P-10-001-06-01-01-03) 
Skaičius 

Tarpinės reikšmės 

1 919 

(2024 m. II ketv.) 

6 125 

(2025 m. II ketv.) 

Galutinė reikšmė 

12 250 

(2026 m. II ketv.) 

 

Ministerijos stebėsenos rodiklių aprašymo kortelės 

Pasiektos stebėsenos rodiklių reikšmės apskaičiuojamos pagal metodiką, nustatytą stebėsenos rodiklių aprašymo kortelėse, kurios skelbiamos Europos 

Sąjungos investicijų interneto svetainėje esinvesticijos.lt (https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/stebesenos-rodikliu-suvestine) ir Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos interneto svetainės www.sumin.lt skyriaus „Administracinė informacija“ srityje „Planavimo dokumentai“, „2022–2030 metų 

Susisiekimo plėtros programa“ prie pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ informacijos. 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 
 

1.1. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-

001-06-01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ veiklos „Taršių lengvojo transporto priemonių (M1 ir N1 klasės) pakeitimo į 

visai netaršias (elektra arba vandeniliu varomas) skatinimas“ poveiklės „Grynųjų elektromobilių arba vandeniliu varomų transporto priemonių įsigijimo 

viešajam sektoriui skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) yra parengtas atsižvelgiant į: 

1.1.1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonė; 

1.1.2. 2021 m. liepos 28 d. Europos Tarybos įgyvendinimo sprendimą dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Nau jos kartos 

Lietuva“ įvertinimo patvirtinimo; 

1.1.3. 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato politikos veiksmų, kad būtų vykdomi 

įsipareigojimai pagal Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi įpareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų metinį kiekį, ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 525/2013; 

1.1.4. 2018 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/2001 dėl skatinimo naudoti atsinaujinančiųjų išteklių energiją; 

1.1.5. Nacionalinę klimato kaitos valdymo darbotvarkę, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. XIV-490 „Dėl 

Nacionalinės klimato kaitos valdymo darbotvarkės patvirtinimo“; 



3 

 

 

1.1.6. 2021–2030 metų nacionalinį pažangos planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl  

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“; 

1.1.7. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrąjį planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 789 „Dėl Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano patvirtinimo“ (toliau – Teritorijos bendrasis planas); 

1.1.8. Nacionalinį oro taršos mažinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 371 „Dėl Nacionalinio oro 

taršos mažinimo plano patvirtinimo“; 

1.1.9. Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymą; 

1.1.10. Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymą; 

1.1.11. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 245 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos susisiekimo plėtros programos patvirtinimo“ (toliau – Susisiekimo plėtros programa); 

1.1.12. Elektromobilių naudojimo ir elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3-344 „Dėl Elektromobilių naudojimo ir elektromobilių įkrovimo infrastruktūros 

plėtros veiksmų plano patvirtinimo“; 

1.1.13. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.14. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu 

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų taisyklės); 

1.1.15. Elektromobilių ir vandeniliu varomų transporto priemonių įsigijimo fiksuotųjų vieneto įkainių nustatymo tyrimą, skelbiamą Europos socialinio fondo 

agentūros interneto svetainėje (https://www.esf.lt/data/public/uploads/2023/02/b-dalis_elektromobiliu-fi-tyrimas_02-15.pdf) (toliau – Tyrimas); 

1.1.16. Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių registrą (https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai/supaprastintai-apmokamu-islaidu-dydziu-registras). 

1.2. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose, Lietuvos Respublikos saugaus eismo 

automobilių keliais įstatyme, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme, Strateginio valdymo metodikoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, Motorinių 

transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal konstrukciją reikalavimuose, patvirtintuose Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie 

Susisiekimo ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. 2B-479 „Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų kategorijų ir klasių pagal 

konstrukciją reikalavimų patvirtinimo“, Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registracijos liudijimo blanko aprašyme ir privalomojoje formoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1V-204 „Dėl Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų 

registracijos liudijimo blanko aprašymo ir privalomosios formos patvirtinimo“, ir Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito institucijų funkcijų, 

įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą „Naujos kartos Lietuva“, paskirstymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1322 „Dėl pasirengimo administruoti Europos Sąjungos fondų lėšas“. 

2. Reikalavimai projektams, pareiškėjams ir partneriams 
 



4 

 

 

2.1. Pagal Aprašą bus finansuojamas jungtinis projektas (toliau – JP). 

2.2. Pagal Aprašą finansuojamas grynųjų elektromobilių arba vandeniliu varomų transporto priemonių įsigijimas, t. y. lengvųjų (M1 ir N1 klasės) grynųjų 

elektromobilių ir vandeniliu varomų transporto priemonių (toliau kartu – transporto priemonės) įsigijimo skatinimas, finansuojant JP vykdytojo atrinktus JP 

projektus.    

2.3. JP vykdytojo atranka atliekama planavimo būdu. 

2.4. Galima JP vykdytoja – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra (toliau – JP vykdytojas). 

2.5. Partneriai nėra galimi. 

2.6. JP veiklos įgyvendinimą administruoja viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – Administruojančioji institucija). 

2.7. JP turi atitikti bendruosius atrankos kriterijus, išdėstytus Projektų taisyklių 2 priede (įskaitant Apraše nurodytus reikalavimus). 

2.8. JP turi būti prisidedama prie Susisiekimo plėtros programos pažangos priemonės „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ 

produkto rodiklio „Įsigytų ir Lietuvoje registruotų netaršių transporto priemonių skaičius“ pasiekimo. Rodiklis laikomas pasiektu, kai JP projekto pareiškėjas 

(toliau – pareiškėjas) pateikia JP vykdytojui transporto priemonės įsigijimą / įregistravimą VĮ „Regitra“ bei jos atitiktį Aprašo 13.2 papunktyje nustatytiems 

techniniams reikalavimams pagrindžiančius dokumentus (Tyrime nurodytus transporto priemonės įsigijimą pagrindžiančius dokumentus), išrašą iš Lietuvos 

Respublikos kelių transporto priemonių registro, kuriame yra nurodytas transporto priemonės savininkas ar valdytojas, transporto priemonės identifikavimo 

numeris, pirmoji registracijos data, pirmoji registracijos data Lietuvos Respublikoje, registracijos valdytojo vardu data, transporto priemonės klasė, degalų 

tipas arba galios šaltinis ir (ar) kiti techniniai parametrai. 

2.9. JP įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, Apraše ir Projektų taisyklėse nustatytus reikalavimus.  

2.10. JP veikla įgyvendinama ne ilgiau kaip iki 2026 m. balandžio 30 d.  

2.11. JP vykdytojas turi įgyvendinti privalomus matomumo ir informavimo reikalavimus, numatytus Projektų taisyklių VIII skyriaus pirmajame skirsnyje. 

Papildomai JP vykdytojas turi: 

2.11.1. suorganizuoti ne mažiau kaip vieną renginį ir ne mažiau kaip vieną socialinę kampaniją per metus, apimančius potencialių pareiškėjų ir kitų tikslinių 

grupių švietimą teikiant mokomąją medžiagą; 

2.11.2. užtikrinti potencialių pareiškėjų informavimą apie galimybę gauti finansavimą pagal JP ir finansavimo sąlygas, pasirenkant efektyvius informavimo 

kanalus (pvz., internetinė žiniasklaida, socialiniai tinklai, televizija, kita). 

2.12. Valstybės pagalba JP vykdytojui neteikiama. 

2.13. Taikomi JP parengtumo reikalavimai: JP vykdytojas, teikdamas projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), turi pateikti Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijai patvirtinto vidaus procedūrų aprašo, kuriame būtų numatyta Projektų taisyklėse JP vykdytojui numatytų funkcijų ir atsakomybių 

atlikimo tvarka, kopiją. 

2.14. Kartu su PĮP Administruojančiai institucijai JP vykdytojas turi pateikti investicijų projektą su investicijų skaičiuokle. Investicijų projektas turi būti 

parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 kuri skelbiama 

interneto svetainėje ppplietuva.lt skyriaus „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ srityje  „Rengimas ir vertinimas“.  

2.15. JP finansavimo apimtis – 38 000 000,00 (trisdešimt aštuoni milijonai) eurų EGADP lėšų kartu su JP administravimo ir informavimo išlaidomis.  

3.  Reikalavimai jungtinio projekto projektams ir jungtinio projekto projektų pareiškėjams 



5 

 

 

 

3.1.  Pagal Aprašą finansuojama JP projektų veikla – transporto priemonių įsigijimas, mokant vienkartines kompensacines išmokas, mažinančias kainų 

skirtumą tarp dyzelinu ar benzinu ir elektra ar vandeniliu varomų transporto priemonių. Įgyvendinant veiklą kompensacijos teikiamos pareiškėjams, kurie 

įsigijo naują ir (arba) naudotą transporto priemonę ir tapo transporto priemonės valdytoju. Transporto priemonės valdytojas pagal Aprašą suprantamas kaip 

juridinis asmuo, nurodytas transporto priemonės registracijos liudijime.  

3.2. Pareiškėjai – viešieji juridiniai asmenys (valstybės ar savivaldybės, jų institucijų arba kitų valstybės ir savivaldybių juridinių asmenų, nesiekiančių naudos 

sau, įsteigti juridiniai asmenys, kurių tikslas – tenkinti viešuosius interesus (valstybės ir savivaldybės įmonės, valstybės ir savivaldybės įstaigos, viešosios 

įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, tradicinės religinės bendruomenės, religinės bendrijos ar centrai), nevykdantys ūkinės 

veiklos, ir viešąsias paslaugas teikiantys subjektai). JP projekto partneriai nėra galimi. 

3.3. Kompensacijos dydis vienam pareiškėjui yra: 

3.3.1. 5 000 (penki tūkstančiai) eurų (33,99 proc. Aprašo 14.1 papunktyje nurodyto FĮ-25-01 supaprastinto įkainio) už kiekvieną įsigytą naują transporto 

priemonę, kurios registracijos data ne ankstesnė kaip Aprašo 3.4.1.1 papunktyje nurodyta tinkamų išlaidų data; 

3.3.2. 2 500 (du tūkstančiai penki šimtai) eurų (18,96 proc. Aprašo 14.1 papunktyje nurodyto FĮ-25-03 supaprastinto įkainio) už kiekvieną įsigytą naudotą 

transporto priemonę, kurios registracijos data ne ankstesnė kaip Aprašo 3.4.1.2 papunktyje nurodyta tinkamų išlaidų data. 

3.4. Sąlygos kompensacijai gauti: 

3.4.1. įsigyta (įsigijimas suprantamas taip, kaip nurodyta Aprašo 3.1 papunktyje) transporto priemonė: 

3.4.1.1. nauja transporto priemonė – transporto priemonė, nuo kurios pirmosios registracijos datos (registracijos liudijime nurodytas B kodas) iki transporto 

priemonės registracijos jos valdytojo vardu datos (registracijos liudijime nurodytas I.1 kodas) yra praėję ne daugiau kaip 6 (šeši) mėnesiai; pirmosios 

registracijos Lietuvos Respublikoje data (registracijos liudijimo nurodytas B.1 kodas) turi būti ne ankstesnė kaip 2022 m. lapkričio 1 d.; 

3.4.1.2. naudota transporto priemonė – transporto priemonė, nuo kurios pirmosios registracijos metų (registracijos liudijime nurodytas B kodas), o tais atvejais, 

kai pirmosios registracijos metai nenurodyti, nuo modelio metų (registracijos liudijime nurodytas B.2 kodas) iki pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje 

metų (registracijos liudijime nurodytas B.1 kodas) yra praėję ne daugiau kaip 4 (ketveri) metai. Visais atvejais pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje 

jos valdytojo vardu data (registracijos liudijime nurodytas I.1 kodas) turi būti ne ankstesnė kaip 2022 m. lapkričio 1 d.; 

3.4.2. pareiškėjo transporto priemonės registracijos liudijime privalo būti nurodyta pirmosios registracijos data, pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje 

data arba, jeigu tai naudota transporto priemonė, modelio metai; 

3.4.3. pareiškėjas atsakingas, kad Aprašo 3.4.2 papunktyje nurodyta informacija bus pateikta valstybės įmonei „Regitra“ registruojant transporto priemonę. 

3.5. Kompensacija neteikiama transporto priemonėms, registruotoms ne Lietuvos Respublikoje.  

3.6. Kompensacija už transporto priemonę, kurios identifikavimo numeris yra tas pats, gali būti skiriama tik vieną kartą. Tuo atveju, jei skirta kompensacija 

buvo sugrąžinta, laikoma, kad kompensacija už transporto priemonę nebuvo išmokėta. Pareiškėjas, įsigydamas transporto priemonę, turi įsitikinti, ar už 

transporto priemonę nebuvo suteikta kompensacija, 

3.7. Pareiškėjas, teikdamas prašymą, užtikrina, kad kompensacija papildomai nebus finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

ar išteklių fondų, Europos Sąjungos arba ne Europos Sąjungos šalių valstybės institucijų lėšų, kitų nacionalinių programų.  

3.8. Kompensacija neteikiama pareiškėjams, įtrauktiems į Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

interneto svetainėje skelbiamą fizinių ir (ar) juridinių asmenų, turinčių sąsajas su subjektais, kuriems taikomos tarptautinėms sankcijos, sąrašą. 

3.9. JP projektų atranka vykdoma kaip tęstinė projektų atranka. 



6 

 

 

3.10. Kvietimus teikti JP projektų paraiškas rengia JP vykdytojas, kvietimai skelbiami interneto svetainėje esinvesticijos.lt ir JP vykdytojo interneto svetainėje 

(apva.lt). 

3.11. Kvietimas teikti paraiškas baigiamas anksčiau, nei kvietime teikti paraiškas nustatytas terminas, jeigu pagal priimtus sprendimus dėl JP projektų 

finansavimo ir pateiktas JP projektų paraiškas galima paskirstyti visą kvietimui skirtą finansavimo lėšų sumą, arba kai dėl nepakankamo susidomėjimo 

kvietimu teikti paraiškas bei pateiktų JP projektų paraiškų kiekio kyla pagrįstų abejonių, kad bus nepanaudotos kvietimui numatytos lėšos. Bet kuriuo atveju 

paraiškų pateikimo terminas negali būti ilgesnis kaip 2026 m. kovo 30 d.  

3.12. JP projektų paraiškos teikiamos, vertinamos ir atrenkamos vadovaujantis Projektų taisyklių V skyriuje nustatyta tvarka ir JP vykdytojo patvirtintu vidaus 

procedūrų aprašu.  

3.13. Vienoje JP projekto paraiškoje nėra ribojamas transporto priemonių skaičius. 

3.14. JP projektas turi atitikti: 

3.14.1. Projektų taisyklių 2 priede nustatytus bendruosius projektų atrankos kriterijus (įskaitant Apraše nurodytus reikalavimus); 

3.14.2. EGADP reformos „Judame neteršdami aplinkos“ investicijos tikslą „Parama viešajam sektoriui ir verslo įmonėms, skirta netaršioms transporto 

priemonėms įsigyti“ ir siekiamą rezultatą „Įsigytų ir Lietuvoje registruotų netaršių transporto priemonių skaičius“; laikoma, kad JP projektas atitinka šį 

kriterijų, jeigu JP projektas prisideda prie Nacionalinio pažangos plano 6 tikslo „Užtikrinti gerą aplinkos kokybę ir gamtos išteklių naudojimo darną, saugoti 

biologinę įvairovę, švelninti Lietuvos poveikį klimato kaitai ir didinti atsparumą jos poveikiui“ 6.1 uždavinio „Didinti energijos iš atsinaujinančių energijos 

išteklių dalį ir alternatyvių degalų vartojimą transporto sektoriuje, skatinti darnų įvairiarūšį judumą ir mažinti transporto  sukeliamą aplinkos taršą“ 

įgyvendinimo. 

3.15. JP projekto veiklos turi šalinti Susisiekimo plėtros programoje nustatytą problemos „Transporto sektorius generuoja didžiausią šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų (ŠESD) ir transportui būdingų oro teršalų dalį Lietuvoje“ priežastį – trūksta valstybės paskatų naudotis netaršiomis transporto priemonėmis. 

3.16. JP projektu turi būti prisidedama prie Teritorijos bendrojo plano 211 punkte nurodyto sprendinio „Siekiant spartesnio perėjimo prie darnaus judumo, 

visuotinio oro taršos mažinimo ir ekologinio sąmoningumo, didinti alternatyvių degalų ir elektros energijos naudojimą transporto sektoriuje, kad 2030 m. 

atsinaujinančių energijos išteklių dalis, palyginti su bendruoju energijos suvartojimu transporto sektoriuje, sudarytų ne mažiau kaip 15 procentų“. 

3.17. JP projektu turi būti siekiama Apraše nustatyto stebėsenos rodiklio, kurio skaičiavimo aprašas skelbiamas Europos Sąjungos fondų investicijų interneto 

svetainėje esinvesticijos.lt. 

3.18. Kartu su paraiška JP vykdytojui turi būti pateikti dokumentai / informacija: 

3.18.1. Aprašo 2.8 papunktyje nurodyti transporto priemonės įsigijimą patvirtinantys dokumentai;   

3.18.2. patvirtinimas, kad pareiškėjo (juridinio asmens) valdymo organas, turintis teisę priimti sprendimus, yra priėmęs sprendimą pritarti  pareiškėjo teikiamai 

JP projekto paraiškai; 

3.18.3. pareiškėjo įsipareigojimas nenaudoti įsigytos (-ų)  transporto priemonės (-ių) ūkinei veiklai vykdyti iki Aprašo 11.1 papunktyje nurodyto termino 

pabaigos.  

3.19. JP projekto paraiška atmetama, jei pateikta pasibaigus kvietime teikti paraiškas nustatytam terminui arba neatitinka bent vieno Projektų taisyklių 2 priede 

nustatyto bendrojo projektų atrankos kriterijaus, Apraše nustatytų reikalavimų ir (arba) kai, nepateikus su JP projekto paraiška visų Apraše reikalaujamų 

pateikti dokumentų, tokie dokumentai nėra pateikiami JP vykdytojui vieną kartą paprašius per JP vykdytojo nurodytą terminą.  

4. Projekto tikslinės grupės 
 



7 

 

 

Taršias transporto priemones valdantys viešieji juridiniai asmenys (valstybės ar savivaldybės, jų institucijų arba kitų valstybės ir savivaldybių juridinių 

asmenų, nesiekiančių naudos sau, įsteigti juridiniai asmenys, kurių tikslas – tenkinti viešuosius interesus (valstybės ir savivaldybės įmonės, valstybės ir 

savivaldybės įstaigos, viešosios įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, tradicinės religinės bendruomenės, religinės bendrijos ar 

centrai), nevykdantys ūkinės veiklos, ir viešąsias paslaugas teikiantys subjektai. 

5. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 
 

5.1. Pagal Aprašą finansuojama JP veikla ir JP projekto veikla: 

5.1.1. prisidės prie Nacionaliniame pažangos plane įtvirtinto darnaus vystymosi HP įgyvendinimo ir pažangos rodiklių „1.2 Žaliųjų viešųjų pirkimų vertės 

dalis nuo visų viešųjų pirkimų dalies“ ir „1.3. Išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio pokytis ES ATLPS nedalyvaujančiuose 

sektoriuose, palyginti su 2005 m.“ pasiekimo; 

5.1.2. tiesiogiai neturės poveikio inovatyvumo (kūrybingumo) HP, nes nėra susijusios su sisteminių inovacijų ekosistemos problemų sprendimu ar atviros, 

laisvos, savimi pasitikinčios ir kūrybingos visuomenės, kuri yra būtina inovatyvumo sąlyga, kūrimu, tačiau ir neturės neigiamo poveikio šiam HP; 

5.1.3. tiesiogiai neturės poveikio lygių galimybių visiems HP, nes nėra susijusi su atskirų visuomenės grupių gyvenimo kokybės gerinimu. 

5.2. Įgyvendinant JP ir JP projektą neturi būti pažeidžiami HP: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, 

etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą (paslaugų, infrastruktūros, fizinės ar e. aplinkos 

sprendimai, informacijos, transporto prieinamumo ir pan.); inovatyvumo (kūrybingumo) (vykdomi inovatyvūs viešieji pirkimai, taikomos naujos 

technologijos, kuriami ar diegiami inovatyvūs sprendimai ir pan.) bei atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas. Neturi būti 

numatyta projekto įgyvendinimo veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį įgyvendinant HP. 

JP ir JP projekto įgyvendinimo metu turi būti laikomasi klimato ir aplinkos apsaugos standartų, atsižvelgiant į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo  

11 straipsnį, Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus, Jungtinių Tautų bendrosios klimato kaitos konvencijos Paryžiaus susitarimą. Jokia projekto veikla 

neturi būti daroma reikšmingos žalos 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje. 

5.3.  JP projektai turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo horizontaliuosius principus, aprašytus Aprašo  priede. 

6.  Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 
 

Pagal Aprašą finansuojama veikla nepažeidžia Chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; 

asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo 

požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir 

darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos. 

Įgyvendinant veiklą negali būti pažeista Chartijoje įtvirtinta teisė į nuosavybę. 

7. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 
 

Netaikomas. 

  



8 

 

 

8. Reikalavimai valstybės pagalbai  
 

Pagal Aprašą Aprašo 2.2 papunktyje nurodytai veiklai valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veik imo 107 straipsnyje, ir de 

minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai su visais pakeitimais nuostatas, neteikiama. 

9. Projektų atrankos kriterijai 
 

Projektų specialieji ir (arba) prioritetiniai atrankos kriterijai netaikomi. 

10. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai 
 

Projektų specialieji ir (arba) prioritetiniai atrankos kriterijai netaikomi.  

11. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  
 

11.1. Po JP projekto finansavimo pabaigos 5 (penkerius) metus turi būti užtikrintas investicijų tęstinumas Projektų taisyklių IV skyriaus dešimtajame skirsnyje 

nustatyta tvarka. 

11.2. Pareiškėjas turi užtikrinti, kad ilgalaikis materialusis turtas, kuris įsigytas ar sukurtas iš JP projektui skirtų lėšų, būtų naudojamas ir prižiūrimas 

vadovaujantis gamintojo rekomendacijomis ir visą 5 (penkerių) metų laikotarpį jo techninė būklė atitiktų teisės aktų reikalavimus. 

11.3. Pareiškėjas įsipareigoja be JP vykdytojo sutikimo neparduoti ar kitaip neperleisti kitam fiziniam ar juridiniam asmeniui transporto priemonės, už kurią 

skirta kompensacija, mažiausiai 5 (penkerius) metus nuo kompensacijos sumokėjimo datos.  

12. Kiti reikalavimai 

12.1. Įgyvendinant JP, kurio vertė viršija 10 000 000 (dešimt milijonų) eurų, papildomai JP vykdytojas turi surengti ne mažiau kaip vieną komunikacinį 

renginį ar įgyvendinti kitą komunikacinę veiklą, į kuriuos laiku (prieš 2, 3 mėn.) būtų pakviesti ar įtraukti Europos Komisijos ir vadovaujančiosios institucijos 

atstovai.  

12.2. Nustačius, kad pareiškėjas pateikė klaidingą ir (ar) melagingą informaciją ir (ar) nesilaikė Apraše nustatytų reikalavimų, išskyrus atvejus, kai transporto 

priemonė per eismo įvykį ar dėl nenumatytų aplinkybių ir (ar) nenugalimos jėgos buvo sugadinta nepataisomai, pareiškėjas JP vykdytojo nustatyta tvarka 

privalo grąžinti kompensaciją. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

13. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 
 

13.1. Tinkamos finansuoti JP vykdytojo išlaidos ir tinkamos finansuoti JP projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VII skyriuje išdėstytus projekto 

išlaidoms taikomus reikalavimus. 

13.2. Tinkama transporto priemonė kompensacijai gauti yra ta, kurios registracijos liudijimo laukelyje „P.3 Degalų tipas arba  galios šaltinis“ nurodyta tik 

elektra arba elektra / vandenilis.  

13.3. JP vykdytojo prašymu išankstiniai (avansiniai) mokėjimai gali būti atliekami Projektų taisyklėse numatyta tvarka. 

13.5. Tinkamos kompensuoti JP projekto išlaidos turi būti patirtos ir apmokėtos pareiškėjo ne vėliau kaip iki kvietimo termino paba igos ir atitikti Tyrime 

nustatytas fiksuotuosius vieneto įkainius sudarančias išlaidų kategorijas. 



9 

 

 

13.6. JP projekto finansavimo, mokėjimų prašymų teikimo, atsiskaitymo detalius reikalavimus, kurie nedetalizuoti Projektų taisyklėse, nustato JP vykdytojas 

kvietime teikti paraiškas. 

13.7. Pagal Aprašą pridėtinės vertės mokestis nefinansuojamas.  

13.8. Pagal Aprašą kryžminis finansavimas netaikomas. 

14. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

 

☐  Indeksuojama 

X Neindeksuojama 

Veiklos ir (ar) išlaidos, kurioms taikomi supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžiai 

Supaprastintai 

apmokamų 

išlaidų dydžio 

kodas 

Supaprastintai 

apmokamų 

išlaidų dydžio 

versija 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų dydžio pavadinimas 

Papildoma 

informacija 

14.1.  Transporto priemonių įsigijimo išlaidų fiksuotasis 

vieneto įkainis 

 

Išlaidų dydžių 

kodai iš 

Supaprastintai 

apmokamų 

išlaidų registro:  

1) FĮ-25-01,  

2) FĮ-25-03.  

 

 

01 Išlaidų dydžių pavadinimai iš 

Supaprastintai apmokamų 

išlaidų registro: 

1) naujo  grynojo 

elektromobilio ar vandeniliu 

varomo M1 ir N1 klasės 

automobilio įsigijimo išlaidų 

fiksuotasis vieneto įkainis, be 

PVM; 

2) naudoto  grynojo 

elektromobilio ar vandeniliu 

varomo M1 ir N1 klasės 

automobilio įsigijimo išlaidų 

fiksuotasis vieneto įkainis, be 

PVM. 

 

Fiksuotosios sumos 

skelbiamos 

interneto svetainėje 

esinvesticijos.lt 

(https://2021.esinv

esticijos.lt/dokume

ntai/supaprastintai-

apmokamu-islaidu-

dydziu-registras) 

14.2. Netiesioginės išlaidos FN-01  1,5 proc. netiesioginių išlaidų 

fiksuotoji norma 

Iš fiksuotosios 

projekto išlaidų 

normos dengiamos 

JP vykdytojo 

netiesioginės 

ir viešinimo ir 



10 

 

 

informavimo 

išlaidos 

 
 

________________ 

 

 

 



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos susisiekimo 

plėtros programos pažangos priemonės Nr. 10-001-06-

01-01 „Skatinti alternatyviųjų degalų naudojimą 

transporto sektoriuje“ veiklos „Taršių lengvojo 

transporto priemonių (M1 ir N1 klasės) pakeitimo į visai 

netaršias (elektra arba vandeniliu varomas) skatinimas“ 

poveiklės „Grynųjų elektromobilių arba vandeniliu 

varomų transporto priemonių įsigijimo viešajam 

sektoriui skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų 

aprašo priedas 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

x Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa 

 

Aplinkos tikslai 

 

Pagrindimas 

 

Pagrindimo dokumentai 

 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad vykdant poveiklę „Grynųjų 

elektromobilių arba vandeniliu varomų transporto 

priemonių įsigijimo viešajam sektoriui skatinimas“ 

(toliau – visai netaršių lengvojo transporto 

priemonių įsigijimas) 100 procentų bus prisidedama 

prie klimato kaitos švelninimo. 

Vadovaujantis 2021 m. vasario 12 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonė, VI priedo 

klasifikatoriumi, taikoma 100 proc. parama, siekiant 

Kartu su paraiška jungtinio projekto (toliau – JP) projekto 

pareiškėjas (toliau – pareiškėjas) teiks 2022–2030 metų 

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos susisiekimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 10-001-06-01-01 „Skatinti 

alternatyviųjų degalų naudojimą transporto sektoriuje“ 

veiklos „Taršių lengvojo transporto priemonių (M1 ir N1 

klasės) pakeitimo į visai netaršias (elektra arba vandeniliu 

varomas) skatinimas“ poveiklės „Grynųjų elektromobilių 

arba vandeniliu varomų transporto priemonių įsigijimo 

viešajam sektoriui skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų 



2 

 

 

su klimato kaita susijusių tikslų. Šia investicija 

svariai prisidedama prie šilumos efektą sukeliančių 

dujų (ŠESD) emisijų mažinimo, švaraus ar 

neutralaus poveikio klimatui judumo didinimo, nes 

skatinama taršias lengvojo transporto priemones 

(M1 ir N1 klasės) pakeisti į visai netaršias (varomas 

elektra arba vandeniliu). 

apraše (toliau – Aprašas) ir  (ar) kvietime teikti paraiškas 

nurodytus visai netaršių lengvojo transporto priemonių 

įsigijimą įrodančius dokumentus. 

2. Prisitaikymas prie klimato kaitos Vertinama, kad pagal Aprašą skatinamas visai 

netaršių lengvojo transporto priemonių įsigijimas 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jo poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad investicijos atitinka prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslą. 

Planuojamos investicijos į visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimo skatinimą neturės 

neigiamos įtakos prisitaikymo prie klimato kaitos 

pastangoms ar atsparumui žmonių, gamtos, turto ir 

kitos ekonominės veiklos rizikai ir yra suderinti su 

vietos, sektoriaus ir šalies prisitaikymo pastangomis, 

nes neplanuojama kurti jokios infrastruktūros 

potvynių zonoje. 

JP projekto finansuojama veikla ir rezultatas – įsigytos ir 

Lietuvoje registruotos visai netaršios lengvojo transporto 

priemonės – neturės tiesioginio ar netiesioginio neigiamo 

poveikio prisitaikymo prie klimato kaitos tikslui, nes 

nenumatomas neigiamas poveikis žmogui, gamtai ar turtui. 

Kartu su paraiška pareiškėjas teiks Apraše ir (ar) kvietime 

teikti paraiškas nurodytus visai netaršių lengvojo transporto 

priemonių įsigijimą įrodančius dokumentus. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad pagal Aprašą skatinamas visai 

netaršių lengvojo transporto priemonių įsigijimas 

neturi jokio numatomo poveikio šiam aplinkos 

tikslui arba numatomas jo poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio 

netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl 

laikoma, kad investicija atitinka tausaus vandens ir 

jūrų išteklių naudojimo ir apsaugos tikslą. 

Netaikoma. Pagrindimo dokumentai neteikiami. 



3 

 

 

Planuojamos investicijos į visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimo skatinimą neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimo ir 

apsaugos tikslui, nes neplanuojama statyti jokios 

infrastruktūros vandens telkinių apsaugos zonose ir 

neplanuojama kurti būsimos infrastruktūros arti 

vandens telkinių, kas galėtų turėti neigiamą poveikį 

tausaus vandens ir jūrų išteklių naudojimui. 

4. Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, 

įskaitant atliekų prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad skatinamas visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimas neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jo poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad 

investicijos atitinka žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą, tikslą. 

Planuojamos investicijos į visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimo skatinimą neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

žiedinės ekonomikos, įskaitant atliekų prevenciją ir 

perdirbimą, tikslui, nes: 

- M1 ir N1 kategorijų transporto priemonės 

pagamintos taip, kad mažiausiai 95 proc. jų masės 

tinka pakartotinai naudoti ir (arba) (atnaujinti), kaip 

nustatyta 2005 m. spalio 26 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos direktyvos 2005/64/EB dėl motorinių 

transporto priemonių tipų patvirtinimo, atsižvelgiant 

į galimybę jas pakartotinai naudoti, perdirbti ir 

atnaujinti, bei iš dalies keičiančios Tarybos direktyvą 

70/156/EEB, I priede; 

Vadovaudamasis atliekų prevenciją ir tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis, atliekų turėtojas 

privalo rūšiuoti atliekas jų susidarymo vietoje 

atsižvelgdamas į atliekų rūšį ir pobūdį, nemaišyti su kitomis 

atliekomis ar medžiagomis ir perduoti jas atliekų 

tvarkytojui. Pagrindimo dokumentai neteikiami. 



4 

 

 

- taikomos priemonės atliekoms tvarkyti pagal 

atliekų hierarchiją tiek transporto priemonių parko 

naudojimo etapu (techninė priežiūra), tiek jo 

gyvavimo ciklo pabaigoje, be kita ko, pakartotinai 

naudojant ir perdirbant baterijas ir elektroniką (visų 

pirma jų svarbiausias žaliavas). 

5. Oro, vandens ar žemės taršos 

prevencija ir kontrolė 

Vertinama, kad skatinamas visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimas neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jo poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad 

investicijos atitinka oro, vandens ar žemės taršos 

prevencijos ir kontrolės tikslą. 

Planuojamos investicijos į visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimo skatinimą neturės 

jokio neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio 

šiam aplinkos tikslui, nes: 

- transporto priemonės atitinka 2009 m. balandžio 

23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2009/33/EB dėl skatinimo naudoti netaršias kelių 

transporto priemones ir taip remti mažataršį judumą 

priedo 2 lentelėje nustatytas netaršių lengvųjų 

transporto priemonių išmetamų teršalų kiekio ribines 

vertes; 

- M ir N kategorijų kelių transporto priemonių atveju 

padangos atitinka aukščiausios klasės padangoms 

taikomus išorinio riedėjimo triukšmo reikalavimus ir 

dviejų aukščiausių klasių padangoms taikomą 

riedėjimo varžos koeficientą (darantį įtaką energijos 

vartojimo efektyvumui), nustatytą 2020 m. gegužės 

25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente 

JP projekto finansuojama veikla ir rezultatas – įsigytos ir 

Lietuvoje registruotos visai netaršios lengvojo transporto 

priemonės neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio orui, vandeniui ar žemei. 

Kartu su paraiška pareiškėjas teiks apraše ir (ar) kvietime 

teikti paraiškas nurodytus visai netaršių lengvojo transporto 

priemonių įsigijimą įrodančius dokumentus. 

 



5 

 

 

(ES) 2020/740 dėl padangų ženklinimo pagal degalų 

naudojimo efektyvumą ir kitus parametrus, kuriuo iš 

dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1369 ir 

panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1222/2009, 

kurį taip pat galima patikrinti Europos gaminių 

energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo 

duomenų bazėje (EPREL). 

6. Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsauga ir atkūrimas 

Vertinama, kad skatinamas visai netaršių lengvojo 

transporto priemonių įsigijimas neturi jokio 

numatomo poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jo poveikis yra nereikšmingas, t. y. 

nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio 

per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, kad 

investicija atitinka biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslą. 

Nenumatoma, kad investicijos į visai netaršių 

lengvojo transporto priemonių įsigijimo skatinimą 

turės neigiamą įtaką biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsaugos ir atkūrimo tikslui. 

2021 m. birželio 4 d. Komisijos deleguotojo Reglamento 

2021/2139 kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) 2020/852 papildomas nustatant techninės 

analizės kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, kokiomis 

sąlygomis ekonominė veikla laikoma svariai prisidedančia 

prie klimato kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie jos ir 

ar ta ekonominė veikla nedaro reikšmingos žalos kitiems 

aplinkos tikslams I ir II priedų  6.5 skirsnio „Vežimas 

motociklais, keleiviniais automobiliais ir lengvosiomis 

komercinėmis transporto priemonėmis“ reikšmingos žalos 

nedarymo kriterijus „Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsauga ir atkūrimas“ netaikomas. Pagrindimo dokumentai 

neteikiami. 

______________________________ 


